

Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG

FLO ID 1252

erfüllt die unten aufgeführten Fairtrade Standards und die FLOCERT Zertifizierungsanforderungen für den nachstehenden Geltungsbereich:

Produkt(e) Kaffee

Details zu den genauen Produkttypen entnehmen Sie bitte

Anhang 2.

Geltungs- Die Anhänge sind Bestandteil des Zertifikats:

bereich Anhang 1: Liste der Fairtrade Standards und der FLOCERT

Zertifizierungsanforderungen Anhang 2: Produktumfang

Anhang 3: Weitere Einheiten als Teil der Fairtrade Zertifizierung

Gültig bis 20 Sep 2030

Adresse Josef-Suwelack-Straße 1, 48727, Billerbeck, Deutschland

20 Sep 2024

Ausstellungsdatum

4. Waguel

Katharina Wagner Geschäftsführerin







Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG

FLO ID 1252

Anhang 1:

Liste der Fairtrade Standards und der FLOCERT Zertifizierungsanforderungen

Das Unternehmen Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG mit der FLO ID 1252

... erfüllt die Anforderungen der folgenden Fairtrade Standards

Trader SCORE

- Fairtrade-Standard für Händler (Version 16.04.2024)
- Fairtrade-Standard für Kaffee (für Kleinproduzentenorganisationen und Händler, Version 15.07.2021)

... erfüllt die Anforderungen der folgenden FLOCERT Zertifizierungsanforderungen

Trader SCORE

FLOCERT Öffentliches Verzeichnis der Konformitätskriterien - Handelszertifizierung







Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG

FLO ID 1252

Anhang 2: Produktumfang

Das Unternehmen Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG mit der FLO ID 1252 ist für die folgenden Produkte zertifiziert:

Trader SCORE

Zertifizierungsdatum	Gewerbefunktion	Produktkategorie	Produkttyp
20 Sep 2024	Hersteller/Verarbeiter	Kaffee	Arabica
	Lizenznehmer, Nicht Zahler		
20 Sep 2024	Hersteller/Verarbeiter	Kaffee	Robusta
	Lizenznehmer, Nicht Zahler		







Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG

FLO ID 1252

Anhang 3:

Weitere Einheiten als Teil der Fairtrade Zertifizierung

Das Unternehmen Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG mit der FLO ID 1252 hat folgende Einheiten in seine Fairtrade Zertifikation mit aufgenommen:

Eigene Einheit

Name der Organisation	Gültig ab	Adresse	Gewerbefunktion
Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG	ab Erstzertifizierung	Josef-Suwelack-Straße 1, 48727, Billerbeck, Deutschland	Lizenznehmer, Nicht Zahler
Subunterne <mark>hmerisch</mark>	ne Einheit		
Name der Organisation	Gültig ab	Adresse	Gewerbefunktion
CR3 Kaffeeveredelung M. Hermsen GmbH	14 Sep 2017	Waterbergstr.14, 28237 Bremen Deutschland	Entkoffeinierer



